Vers. 6190

rem ita tractabat ut belluas suas leonum curatores
 solent. Hic etiam auctor fuit ut Michaelus quidam,
 imperatoris ex sorore nepos, ab imperatrice Zoa
 adoptaretur. Igitur imperator hunc quidem ado-
 ptandum dat conjugii, et hominem plane brutum ac
 porco similem Caesaris corona cingit : ipse vero
 morbo consueto pressus indumentum purpura meli-
 us, **125** vestitum scilicet nigrum ac spiritualem,
 pro turbulenta vita tranquillitatem amplexus, su-
 mit, cum in imperio septem annos exegisset.

Secundum hæc gubernationis curam in se trans-
 fert imperatrix, et mariti sui nepotem ex sorore
 Michaelum non recte signis imperatoris exornat,
 hominem diabolicum, belluinum, a natura proclivem
 ad quævis facinora, et ob juventutis insolentiam
 pullo consimilem frenum respuenti, et insultus ac
 recalcitraciones petulantes ei pro nutritionis præ-
 mio reddente quæ ipsum velut uberibus suis aluerat,
 posteaquam scilicet mammam ejus suxisset et ad
 satietatem ab ea pastus fuisset. Atque hac quidem
 in parte nata in purpura Zoe commisit ex ignora-
 tione quiddam quod ærumnarum ei variarum origo
 fuit ; quæ nimirum serpentem in sinu suo foverit
 et imperii manum draconem præbuerit. Et enim

C posteaquam tantarum rerum administrationem
 aggressus est homo juvenis, expers consilii, ferox.
 contumax, musti recentis in morem fervens et
 ebulliens, fortunæ propitiæ benignitatem ferre non
 potuit, ideoque confusum ac profundum in præci-
 pitium prolapsus est. Nam prosperitas est, ut aiunt,
 consimile quiddam gravi plumbo ; et si hominem
 robustum non nanciscatur, quo oneri ferendo præ-
 sit, pronum in terram præcipitat et proterit. Pri-
 mum igitur Michaelus imperii proceres et consilia-
 principes barbaricum in morem genitalibus exsectis
 multavit, quo facto a prima quasi linea se impre-
 bum declaravit : quippe sceleratos homines et ad
 malitiam solertes vel uno quis die, ceu dici con-
 suevit, agnoverit. Deinde juvenibus puerilia consilia
 suggerentibus adjunctis sibi ac primorum in consi-
 liariorum numerum relatis, perinde ac Roboamus
 olim Solomonis filius sese gerebat, Zoen et Theodo-
 ram reginas ejecit et raras quamdam in insulam
 relegavit. Ea res gravissimas misero turbas dedit,
 non aliter atque si ventus in mare incumbens totum
 ab imo commoveat. Animadvertere tum erat ex
 certis rerum argumentis quanta res sit benevolentia
 plebis erga principem, et quantæ sint ejus vel regis

Variæ lectiones.

⁸⁰ ταῦτα καὶ τὰ τοιαῦτα AR. ⁸¹ Hunc versum om. R. ⁸² κακομήχανον R. ⁸³ συμφύλους A. ⁸⁴ αὐτοῦ
 A. ⁸⁵ τῆς τροφῆς καὶ τῆς θηλῆς R. ⁸⁶ βαθύφορτος R. ⁸⁷ συντριβεῖ A. ⁸⁸ πρῶτα μὲν οὖν AR. ⁸⁹ τὴν
 φύσιν A. ⁹⁰ ἀπὸ A. ¹ σκαφοπλόῳ R, σκαροπλωτῳ A. ² ἀρχηγέτην R. ³ κρατάρχης R. ⁴ καταπα-
 τῶν R. ⁵ ὑποχείρους R. ⁶ οὕτοι R.